性资金的情况下，公司使用部分闲置募集资金和自有资金进行现金管理。截至

2016年12月31日，公司本年度累计使用闲置募集购买理财产品23,200.00万元。

   2016年年度报告

43 / 167

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

1、创造就业岗位。报告期，公司通过自身发展壮大，创造大量就业岗位，支持当地经济的发展。

2、关爱员工。公司坚持“用人唯贤，待人唯诚”的用人理念，努力为员工创造良好的工作环境；

注重人才培养，提供多方面的培训机会，实现员工与公司共同成长。

3、环境保护。公司在生产乘用车座椅头枕、头枕支杆、座椅扶手等主营产品时，严格遵守国家相

关法律法规对节能减排、环境保护的各项规定，努力实现公司与社会、自然的和谐发展。

4、保护客户、供应商的合法权益。公司注重和客户、供应商建立长期稳定的合作伙伴关系，充分

尊重客户、供应商的知识产权，严格保护其商业机密及专有信息。

5、依法纳税。报告期，公司严格执行税收方面的相关法律法规，依法纳税。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

   2016年年度报告

44 / 167

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 36,000 85.71   -5,400 -5,400 30,600 72.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,208 62.40   -5,400 -5,400 20,808 49.54

其中：境内非国有法人

持股
26,208 62.40   -5,400 -5,400 20,808 49.54

境内自然人持股

4、外资持股 9,792 23.31   9,792 23.31

其中：境外法人持股 9,792 23.31   9,792 23.31

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
6,000 14.29   +5,400 +5,400 11,400 27.14

   2016年年度报告

45 / 167

1、人民币普通股 6,000 14.29   +5,400 +5,400 11,400 27.14

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 42,000 100.00   0 0 42,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016年 3月 2日，公司股东君润恒睿首发上市承诺限售股份的锁定期已到期，其持有的股份

由限售股转变为无限售条件流通股，解除限售的股份数为 5,400万股。公司已按相关法律法规的

有关规定披露了《公司首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：2016-002）。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

君润恒睿 5,400 5,400 0 0
首发上市

承诺限售
2016年 3月 2日

合计 5,400 5,400 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 27,808

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 18,918

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） -

   2016 年年度报告

46 / 167

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结情况
股东

性质

股份

状态
数量

宁波继弘投资有限公司 0 208,080,000 49.54 208,080,000 无   境内非国有法人

Wing Sing International Co.,Ltd. 0 97,920,000 23.31 97,920,000 无   境外法人

宁波君润恒睿股权投资合伙企业（有限

合伙）

-49,000,100 4,999,900 1.19 0
无

  境内非国有法人

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣

明 2期基金

3,014,894 3,014,894 0.72 0
无

  其他

中国银行股份有限公司－嘉实新收益灵

活配置混合型证券投资基金

2,354,700 2,354,700 0.56 0
无

  其他

龙荣春 2,256,756 2,256,756 0.54 0 无   境内自然人

中国银行股份有限公司－华宝兴业动力

组合混合型证券投资基金

2,170,510 2,170,510 0.52 0
无

  其他

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣

手 2期基金

2,068,600 2,068,600 0.49 0
无

  其他

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣

明 1期基金

1,770,600 1,770,600 0.42 0
无

  其他

梁常高 721,147 1,547,447 0.37 0 无   境内自然人

   2016 年年度报告

47 / 167

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

宁波君润恒睿股权投资合伙企业（有限合伙） 4,999,900 人民币普通股 0

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣明 2期基金 3,014,894 人民币普通股 0

中国银行股份有限公司－嘉实新收益灵活配置混合型证券投资基金 2,354,700 人民币普通股 0

龙荣春 2,256,756 人民币普通股 0

中国银行股份有限公司－华宝兴业动力组合混合型证券投资基金 2,170,510 人民币普通股 0

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣手 2期基金 2,068,600 人民币普通股 0

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣明 1期基金 1,770,600 人民币普通股 0

梁常高 1,547,447 人民币普通股 0

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣手 1期基金 1,412,200 人民币普通股 0

吉林省一可圣达投资咨询有限公司－圣达 2期基金 1,321,000 人民币普通股 0

上述股东关联关系或一致行动的说明

（1）前10名股东中的宁波继弘投资有限公司与WING SING INTERNATIONAL CO.,LTD

均为公司实际控制人王义平、邬碧峰夫妇及其子王继民控制的企业，为一致行动

人。除此之外，与上述其他股东无关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动